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drukiem garmcnt, 7 cen
tów od wiersza — Rekla- 
rn&cye są wolne od opłaty 
pocztowej.
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Część urzędowa.
(O fiary nu pogorzelców.)

Na wsparcie dotkniętych pożarem mieszkańców miasteczka 
Rawy wpłynęło dalej w drodze składki:  W powiecie Sam borskim  
18  zł.; w powiecie M ościckim  31 zł.  4 4  c . ; w powiecie K ockim  
23  zł . ,  a w powiecie W ojnickim  12  zł.  6 c. w.  a. i te pieniądze 
zostały już odesłane przełożonemu powiatu rawskiego.

Gmina P iku ło w ice , obwodu lwowskiego ,  dla zaprowadzenia  
u siebie regularnej nauki szkolnej,  zobowiązała się po wieczne czasy  
istniejący budynek szkolny utrzymywać zawsze  iv dobrym stanie, i 
w' razie potrzeby nowy wystawić,  porządki szkolne posprawiać,  
ochędóstwo przy szkole załatwiać,  na opał szkoły dodawać coro
cznie 4 n. a. sagi twardego drzewa, i każdoczesnemu nauczycielowi,  
który zarazem za osobnem wynagrodzeniem ma także pełnić służbę  
dyaka, płacie 60  zł.  w. a. na rok w gotewiźnie i przydawać 20  
mierzyć twardego zboża.

Podobnież gmina W iśn iow czyk, obwodu brzeżaó&kiego, dla 
zaprowadzenia u siebie regularnej nauki szkolnej zobowiązała się 
po wieczne czasy wystawić stosowny budynek szkolny,  utrzymywać  
go zawsze  w dobrym stanie, porządki szkolue posprawiać,  zała 
twiać ocbędóstwo przy szkole i pamiętać o ogrodzeniu płotem 
ogródka rozległości  pół morga m aj ąc ego , który nauczycielowi  
w używanie oddany będzie,  dostawiać drzewo na opał szkoły,  1 
każdoczesnemu nauczycielowi płacić corocznie 105 zł .  w.  a. w go-  
towiźnie i przydawać 32 n. a. mierzyć zboża,  to j est  16 mierzyć  
żyta i po 8  mierzyć jęczmienia i tatarki.

Okazaną temi ofiarami gorl iwość o rozszerzenie nauki szko l 
nej między ludem wiejskim, podaje c. k. Namiestnictwo galicyjskie  
z wyrazem uznania do wiadomości powszechnej.

W ie d eń , 24. października. Dnia 25. października 1862 
a* c. k. nadwornej i rządowej drakami w Wiedniu wyszedł  i zo -  
stał  rozes łany XXXIII. zeszyt  Dziennika ustaw państwa.

Ten ze szyt  zawiera:
N.  72.  Ustawę z 22.  października 1862,  ważną dla Królestwa Czech,  

Lombardyi i Wenecyi ,  Dalmacyi,  Galicyi i Lodonieryi z ks ię
stwami Oświęcimskim i Zatorskiem i W.  księs twemKrakowskiem,  
dla Arcyksięstw austryackich puwyżej i poniżej Anizy, dla księstw  
górnego i dolnego Szląska Styryi ,  Karyntyi i Krainy, Salzburga  
i Bukowiny,  dla margrabstwa morawskiego,  dla uksiążęconego  
hrabstwa Tyrolu i Yorarlbergu,  dla uksiężąconego hrabstwa Go-  
rycyi  i Gradyski ,  dla margrabstwa lstryi  i miasta Tryestu z ob
wodem —  która ustanawia kompetencyę sądów i c.  k. władz  
policyjnych względem przekroczeń przywiedzionych w ustawie  
karnej z 27.  maja 1852.

N.  73.  Rozporządzenie ministeryum stanu z 23.  października 1862,  
względem zniesienia władz obwodowych w Czechach.

( Z  urzędow ej części G azety w ied eń sk ie j.)
Ministeryum finansów nadało posadę radcy finansowego i tech

nicznego referenta sal inowego przy c. k. dyrekcyi finansowej we  
Lwowie  tamtejszemu sekretarzowi finansowemu przy zakładach sa
linarnych i górniczych K arolow i B a la sits .

Część nieiirzędowa.
Monarchia Austryacka.

W ie d e ń , 26.  października. W iadom ości bieżące. —  Ob
w ieszczenie c. k. w yd zia łu  sejmowego n iższe j A ustry i.  —  Obwie
szczen ie względem za ra zy  bydła. —  W yro k  w  procesie praso 
wym . —  Z a ślu b in y  A rcyk. K arola L u d w ik a .)

K orespondcncya S c h a r f a  donosi,  że  baron W erthen  poseł  
pruski przy tutejszym dworze,  ma być odwołany.

Przyszłe  posiedzenie izby panów odbędzie się we wtorek d. 
28.  października o godzinie 11 przedpołudniem.

C. k. wydz iał  krajowy niższej Austryi wydał  pod dniein 24.  
PażdzLernika 1862  następujące rozporządzenie:

Ponieważ rok administracyjny 1863,  zacznie się za kilkanaście 
dni, a prawne ustanowienie podatków krajowych na r. 18 63 ,  z przy-  
czyn_i uieziYołania niższo-austryackiego sejmu krajowego nastąpić 

mogło,  i podanie podpisanego wydziału krajowego o zwołanie  
8fJtnu krajowego na ten cel,  j e szcze  w ciągu tego miesiąca przez  
*■ k. ministeryum stanu odmownie odrzucone zostało,  a całkowite  
Wstrzymanie poboru podatków krajowych mimo tego nastąpić nie 
"‘uże,  ponieważ z  nich mają się uiszczać wypłaty,  które opierają 
ai9 na prawnie uznanych,  uiewątpliwych zobowiązaniach kraju,

przeto niższo-austryacki  wydział  sejmowy jako administrator fun
duszu krajowego i indemnizacyjnego widzi się zmuszonym tymcza
sowo na rachunek podatków przez niższo-austryacki sejm krajowy  
w swoim czasie ustanowić się mających, zarządzić pobór dodatków  
podatkowych w tej samej wysokości ,  jak były w roku adminiatra-  
cyjnym 1862.  i

C. k. ministryum stanu oświadczyło się gotowein wystarać się
0 najwyższe przyzwolenia według §. 22.  regulaminu se jmowego do 
tego poboru potrzebne.

Przeto w roku administracyjnym 1863.  dopóki sejm krajowy  
co innego nie uchwali,  na pokrycie wydatków kraju i inJercnizacyi  
Arcyksięstwa austryackiego poniżej Anizy pobierać się będzio.

na fundusz krajowy  ................................8  c. a. w.
na fundusz indemnizacyjny 8  c. a. w.
od każdego z łotego reńskiego wszystkich podatków stałych  

w dotychczasowy sposób,  i z  zatrzymaniem istniejących prawnych  
postanowień.

C. k. Namiestnictwo morawskie dla ochronienia kraju koron
nego Morawii od dalszego szerzenia się zarazy na bydło z Węgier
1 Galicyi przychodzącej,  zarządzi ło następujące środki:

Wszelki  transport 3>ydia rogatego z Węgier i przywóz  suro
wych produktów bydlęcych zabran:a się najsurowiej aż do dalszego  
rozporządzenia,  a wszystkie właśc iwe  organa otrzymują polecenie  
bezwarunkowo nieprzepuszczać przez granicę ani stad, ani s i t a k  
pojedynczych,  ani też  transportu W yż e j  rzeczonych surowych pro
duktów’ z Węgier.

Dla bydła rogatego koleją żelazną z Galicyi prowadzouegr  
dozwolone cą w Morawii tylko stacye w Llpniku, Ołomuńcu i Ber
nie, w  których komisye do rewidowania bydła,  pod najsurowszą
odpowiedzialnością obowiązane są do ścis łego przestrzeganie istnin-  
jących przepisów.  Na żadną inną stacyę nie wolno odstawiać aui 
bydła ani surowych produktów bydlęcych.  Dalszy transport bydła  
sprowadzonego koleją żelazną z  Galicyi na jednę z  trzech s tacj i  
rzeczonych,  będzie tylko wtedy  dozwolony,  gdy to będzie całkiem 
zd ro w e ,  i wolne od wszelkich oznak zarazy lab jakiejbądż innej 
podejrzanej choroby i tylko z dopełnieniem odnośnych przepi sów  
z 6. grudnia 1859  r. C. k. władza obwodowa w  Lipnikc i rada 
gminna w Ołomuńcu i Bernie mają oznaczyć i w  paszporcie zdro
wia wyszczególnić  drogę,  którą transport udać się powinien,  a za-'  
razem władzę' powiatową miejsca, do którego transport zmierza,  tu
dzież władze powiatowe okolicy,  przez które przechodzi,  zawiado
mić o j ego  stenio, dla dokładnej obserwacyi .  '

Koleją żelazną z Galicyi przybywające a do Gzech i niższej  
Austryi przeznaczone bydło rogate,  musi być bez zatrzymania na 
k tór ek o lw iek  z stacyi wprost  na miejsce przeznaczenia prz łane,  
wszelki  zaś transport bydła lub produktów surowych zwyk łą  drogą  
id ąc y ,  bez  warunku od granicy napowrót odprawiany będzie.

P r a g a .  N a r. L is ty  ogłaszają zatwierdzony przez c. k. 
najwyższy trybunał wyrok c. k. czeskiego  wyższ ego  sądu krajo
wego ,  mocą którego redaktor Dr. Juliusz Greger skazany zos tał  
na 2 miesiące więzienia i 3 0 0 0  z ł .  kary pieniężnej,  przyczem traci  
stopień doktorski i koncesyę na redakcyę dziennika.

H ^ e n e e y a *  23.  października. Jego ces.  W y sok ość  Arcy-  
książę Karol Ludwik i Jej kr. Wysokość  księżna Marya uouun- 
ziata połączeni zostali  przedwczoraj związkiem małżeńskim w ka
plicy pałacu cesarskiego przez Jego Ezcelencyę Patryarchę.  Jsgo 
ces.  Wysokość  ofiarował przy tej sposobności  1 0 0 0  z ł .  w złocie  
do rozdania między ubogie rodziny.

Wczoraj o godzinie 6. po południu odbyła się u Jego css. 
Wysokości  wspaniała uczta, na której znajdowali s ię Ich Eice lencyo j 
Patryarcha,  fzm. Benedek,  namiestnik Toggcnburg,  gubernator woj 
skowy Allemann, i pierwszy asesor municypalny Gaspari.  Ten  , 
ostatni zas tępował  dotkniętego chorobą księcia Bembo,  podestę mia
sta Wenecyi .

Jego k. Wysokość  hrabia Flandryi udał się 21.  b. m. z  W e 
necyi do Mnichowa.

G azeta w iedeńska  pod d. 25.  b. m. donosi:
Według  depeszy telegraficznej Ich ces.  Wysokośc ie  Aroyksiążę  

Frauciszek Karol i Arcyksiężna Zofia opuścili Wenecyę  dziś,  o g o 
dzinie 9 zraua udając się do Wiednia.  Jednocześnie Ich ces.  W y 
sokoście Arcyksiążę Karol Ludwik i Arcyksiężna Marya Annunziata 
udali się do Gorycyi.

(P o sied zen ie  izby deputowanych z  2U. ( D o k )  i z 2 5 .  b .m . )
W dalszym toku posiedzenia z 24.  b. m. zaproponował B ach- 

ofen, sprawozdawca komisyi mieszanej w  sprawie opodatkowania  
cukru burakowego , ażeby jaba ze względu na pożądane przysp o- 
szenie tej sprawy,  wzięła natychmiast odnośny projekt pod obradę.  
Izba przyjmuje ten wniosek i uchwala podług wniosku niissr~uej 
komisyi podwyższenie dodatku do podatku od rukru a 20 ua 30% .
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W  końcu i o z p u t i ę ł y  się obrady nad p io jekłem  ugody z  ban

kiem .
Sprawozdawca wydziału finansowego,  Dr. H erbst rozwijał  i 

•fiotywował obszernie wnioski wydziału.
Po nim zabrał głos  minister finansów, p. P lener, i wyjaśniając 

stanowisko rządu w obec tej sprawy oświadczył ,  że  w ogolę zgadza  
się rząd co do zasady ze  zdaniem wydziału finansowego,  ale Żąda 
przedłużenia przywileju bankowego na lat 15 (wydzia ł  proponuje 
•tylko jU) ,  i żaby podział zysku n.iędzy skarbem państwa i ban
kiem zaczynał  się dopiero oa 7%j  nie jak wydział  proponuje od %%. 
- ■; 'iPiosiedzenie- z 25.  b. m. zagai ł  prezydent Dr. Hein  o godzinie  
10Va zrana. Na ła w ie  ministrów zasiedli pp. Rechberg , Schm er- 
ling,. PJenjen, Ł asa  ej', W icken lurg  i radca ministeryalny B rentano. 
v ' Po odczytaniu protokołu przedłożył  jeneralny sprawozdawca  
do ustawy finansowej na: rok 1862  imieniem wydziału finansowego  
następujący wniosek:
, 3 ’ „Wyso ka  izba raczy na mocy §. 11 regulaminu obrad zarzą
dzić dla porozumienia się obadwu izb względem ustawy finansowej  
na rok 1862  zebranie się konferencyi,  i w tym celu upoważnić  
wydział  finansowy na rok 1 86 2  do wybrania sześciu cz łonków  
z swego  grona.“

Izba przyjęła ten wniosek bez debaty.
Potem przystąpiła izba do właśc iwego przedmiotu porządku 

dziennego,  to jest  do dalszej debaty nad projektem  ugody z bankiem.
W  ciągu debaty jeneralnej zabierali g ł o s .  H asner  za wnio

skiem wydziału,  a S za b el  i baron Ingram  przeciw wnioskowi.
Dalszy ciąg debaty odłożono na poniedziałek i prezydent zam

knął  posiedzenie o godzinie 1 w południe.

‘ i i  i 
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L ondyn ,  2 3 .  paźdz.  Mr. Gladstone otrzymuje ciągle j eszcze  
żąpytania i  powodu mowy swrnjej w Newcastle.  Teraz wystąpił  
Z ta kie v  zapytaniem Mr. L.  W.' Moore,  który zdaje się obawiać,  
że  rząd angielski Stał się obojętnym na sprawę emancypacyi nie
wolników.  Mr. Gladstone odpowiada na to, Ze jak się spodziewa,  
nie będzie nigdy polityka Anglii  zmierzała do popierania i zachęty  
niewolnictwa,  ś le  w obec walki,  która toczy się teraz w Ameryce  
„musimy —  powiada —  pragnąć wszyscy ,  ażeby było w naszej  
mocy,  przyjaznym sposobem położyć koniec temu roz lewowi krwi.“

Hrab,a R e rn s to r ff  przybył  z  familię znowu do Londynu . 
zajął  hotel ambasady „Prussia ,House.“ Dzienniki angielskie zw r a 
cają uwagę ni to, Ze hrabia jżyw a teraz tytułu:  am basador , nie 
zaś p ese ł  j i k  dawniej.
*>.; W  niedzielę w nocy nawiedzi ła Londyn i jego okolicę okropna 

burza,  która t.ęwała aż na zajutrz do południa. Wiele gośc ińców  
w okolicy zalała w oda, tak, że potopiły się cielęta i o w ce ;  olbrzy
mie tjrzęwa połamał wicher lub powyrywał z korzeniami,  a spada
jące kominy,  dachy cyn ko we i t. p. poraniły ci ężko niemało ludzi. 
Na potudniowem, wschodniem i północnem wybrzczu zrządziła  
burza wielkie szkody między okrętami. W  towarzystwie  Lloyda an
g ie lskiego oznajmiono przedwczorej  przeszło 100 wypadków rozbi
cia okrętów,  ale telegrafy ze wszystkich portów pomnażają cr chwi 
la ich l iczbę,  Prawie żadnego punktu wybrzeża angielskiego nieo-  
s z c z ę j z i ł a  burza. Niektóre porty, jak w Ramsgate,  są przepełnione  
statkami! który...  udało , sie schronić tam z wielka trudnością i 
w  najsmutniejszym stanie;  a bajeczną ma być ilość straconych ko
twic  i łańcuchów.

Frąiicya.I I UJ
I * t t r y ż  , 23.  października. (R ó żn a  w iadom ości.)

- sn.Telegram z. Marsy.it donosi,  iż królewicz pruski przybył  tam 
i  dostojną swoją małżonką oraz i z księciem Walii .  Wyso cy  po
dróżni po. kilkngodzinneni pobycie w  Marsylii,  odpłynęli  parowcem 
„Osberne“ do Palermu. L a  F rance  twierdzi,  iż w powrocie z Pa-  
lerm.u odwiedzą Neapo1 i. Rzym ;  czy zaś: i do Turynu wstąpią,  tego 
wiedzieć j e szcze  nie można.

ł »" Pan'Tbouvene l  udaje się z żoną swoją do Wlocl i ,  ażeby zimę 
tam przepędzić.  Hrabia Kisielew,  były poseł  rosyjski,  pozostanie 
na stałe mieszkanie we Franćyi i w tym celu nabył już hotel przy 
ulicy du Całysee.

M onitor  oglos ' cały szereg norninacyj dyplomatycznych na 
posady jcneralnycli sekretarzy i sekretarzy przy różnych po
selstwach francuskich, —  W  minister) mn spraw wewnętrznych  
pracują obecnie nad przeistoczeniem okręgów wyborczych w całej 
Francyi .

C onstitu tionm l zaprzecza wieści ,  iż z korpusu 35 00  wojska  
Świeżo z Franeyi do Veracruz przybyłego,  500 ludzi na żółtą febrę 
umarło.  Karpus ten ani j ednego  cz łowieka w Veracruz nie stracił.  
List  oficera francuskiego z Orizaby donosi,  iż ludność mexykańska  
Francuzom bardzo jest  nieprzychylna,  Mexykański jenerał Zaragoza  
umarł na'tyfus;  pogrzeb jego odbył się z wielką pompą; ciało nie
boszczyka okryto sztandarami na Francuzach zdobytemi.

L a  F ra n ce  twierdzi ,  iż rząd francuski zagwarantuje Ojcu Ś.  
obecne posi.-dłośei państwa papieskiego.  —  Książę Brabantu, kró
l ewicz befgijski,  przybył do Paryża.

Pan Bismark,  pruski minister spraw zewnętrznych i prezes  
raijy ministrów, przybył wczoraj wieczorem do Paryża. W sobotę

przyjęty będzie przez Cesarza,  poczem zaraz do Berlina wrócić  
ma. Dwór cesarski udać się ma wkrótce do Compiegne,  gdzie do 
końca listopada bawić będzie.

Włochy.
R « y m ,  19.  października. (P o w ró t Ojca śiv. do R z y m u .—  

D eputacya rzym ska  w Turynie. —  Z d ro w ie  Guribaldego. —  
O lbrzym i proces w  Chieti w  A bruzzach. —  Obchód rocznicy po 
wszechnego g łosow an ia .)

Ojciec św.  powróci ł  wczoraj z Castełgandolfo do Rzymu i 
przyjmowany był z największem uniesieniem przez całą ludność  
wiecznego iniaśta.

T uryn ,  23.  października. Na czele deputacyi rzymskiej,
0 której przyjęciu przez Króla Wiktora Emanuela telegram w krót 
kości  donosił ,  znajdowali się książęta Sforza i Cesarini,  senatoro
wie  i deputowany Silvestrell i .  Deputacya wyrazi ła się w słowach  
następujących: Współobyw-atele nasi w zaszczytnem przyjęciu nas 
widzieć będą dowód, iż chociaż przemoc trzyma Waszą królewską  
Mość opodal od Rzymu, to jednak serce jego w nim się znajduje. 
Rzym cierpi, lecz ufa s łowa  królewskiemu. W każdym przypadku 
znajdzie W.  kr. Mość w ludzie jego element energii ,  dążący do 
t ego,  ażeny Włochom sprawiedliwość przyznana została.

Król w słowach ogólnych dziękował  deputacyi imieniem swej
córki.

Wiadomości  o zdrowiu Garibaldego bardzo są niepokojące,  i 
zdaje się,  iż amputacya prawej nogi będzie konieczną. Lękają się 
jednak, iż ampufacya będzie teraz j eż  zanadto spóźniona.  Prócz  
rany w nodze uderza w ogóle to, iż Garibaldi zupełnie z ciała 
spadł,  chociaż apetyt ma mieć bardzo dobry. Przed sądem przysię
głym w Chieti w Abruzzach toczyła się temi dniami kolosalna 
sprawa naczelnika bandytów' Kamila Colafella i j ego spólnikóu 
Akt oskarżenia obejmował fakta następujące.  Dnia 21.  października 
1860  r. właśnie jak rozpocząć się miało powszechne głosowanie  
w Comanico,  banda włościan z Mejelli pod dowództwem tegoż Co
lafella rzuciła się na skrzynię g łosy obejmującą, rozpędziła gwar-  
dyę narodową, zamordowała czterech obywatel i  , między innemi 
księdza jednego znanego z liberalizmu, i rozpoczęła ogólny rabunek
1 podpalanie, wnet jednak się rozbiegła za nadejściem regularnego  
wojska.  Później jednak pojawił  się znów Colafella na czele bandy 
od granic rzymskich przybyłej,  lecz pojmany został  przez kapitana 
gwardyi  narodowej Bucitel lego,  którego później bandyci w nocy 
w własnym domu zamordowali .  Sprawę na tych taktach osnutą s ą 
dził  sąd przysięgłych w Chieti przez całe 25 dni. Oskarżonych  
stanęło przed sądem 107.  Akta sprawy zajmowały prawie sto to 
mów,  12 adwokatów broniło oskarżonych i przeszło 7 0 0  świadków  
słuchano.  Przysięgl i  potrzebowali  nieprzerwanie 25 godzin czasu  
dla złożenia odpowiedzi na przeszło 1500 pytań; sąd kainy po
trzebował 14  godzin do sformułowania wyroku. W  sprawie samej  
uwolniono od skargi 38  osób;  Colałella i trzech innych zostali  na 
śmierć skazani,  reszta obwinionych na ciężkie więzienie od 5 do 
30  lat.

Rocznicę powszechnego głosowania obchodzono w Neapolu i 
w prowincyach południowych oświetleniem m ia s t , obdarowaniem 
ubogich i festynami dla ludu. Nie zaszły przytem żadne niepokoje.  
Również i w Sycyli i  obchód ten odbył się spokojnie i bez prze
szkody.

Zdaje się, *iź parlament włoski  zwołany będzie do Turynu na 
dzień 17. listopada. Ministeryum Etatazzi wystąpić ma przed nim 
z szczerem i otwartem objawieniem istotnej sytuacyi politycznej;  
na przypadek,  gdyby parlament udzielić mieł ministrom wotum nieu
fności,  Ratazzi  miał postanowić rozwiązanie parlamentu i apelacyę 
do kraju Drzez nowe wybory.  Wieść  o przeniesieniu stolicy pań
stwa do Florencyi  nabiera większego podobieństwa do prawdy

Niemcy.
B e r l in .  23.  października.  (R ó żn e  w iadom ości.)
Król Imć pruski odbiera ciągle liczne adresy przywiązania do 

tronu i nagany dla izby deputowanych,  przez deputacye z różnych  
stron monarchii dovęczane.  Monarcha przyjmuie te deputacye nader 
łaskawie i powtarza każdej niezłomną swoją wolę utrzymania pre
rogatyw korony w całej rozciągłości .

W  Wrocławiu,  w Kolonii i w wielu miastach pruskich przyj
muje stronnictwo tak zwane postępowe deputowanych do domów  
wracających z największą ostentacyą.  W  Berlinie dawano dla tam
tejszych deputowanych wielki  festyn w zimowym ogrodzie Krolla.

Liczba członków do zjazdu wielkoniemieckiego w Frankfurcie 
zameldowanych,  urosła do 136.  Jest  między niemi dwunastu Pru
saków'. Ogólna liczba osób zameldowanych dochodzi do 250.  W  nie
dzielę dn 23.  października ukonstytuować się ma komitet dla u ło 
żenia regulaminu zjazdu. Wszakże  życzyćby w y p a d a ło , ażeby  
większa liczba członków z liberalnych wyobrażeń znanych, do zja
zdu przystąpić zechciała.  Większa część tych, którzy dotąd się 
zameldowali ,  znani są więcej z osobistego swego  położenia w poli
tyce i w towarzystwie ,  niżeli z l iberalnych i parlamentarnych ante-  
cedencyj.  Powszechna augsburska gazeta twierdzi,  iż ze  atror.y tak 
zw'anego związku narodowego czynione są wszelkie usiłowania ku 
przeszkodzeniu zjazdowi  frankfurtskieuiu. Dzienniki niemieckie
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w duchn Nationalrereinu piszące,  obrzucają systematyczną podejrzli
wością tych, co do zjazdu tego należeć chcą.

Rząd bruuswicki oświadczył ,  iż gotów jest  przyznać Królowi  
hanowerskiemu następstwo tronu w księstwie bnmswickicm pod 
warunkiem, iż księstwo to zachowa zupełną swoją autonomie i sta
tut konstytucyjny w niem utrzymany będzie.  Król' hanowerski przy
stać miał na te warunki. W  Szwerynie  marszałek dworu wznowił  
dawne rozporządzenie,  zakazujące żonom służby dworskiej nosze
nia krynolin i sukien jedwabnych,  synom zaś nie wolno chodzić do 
gimnazyj,  s zkó ł  realnych i innych szkó ł  wyższych

i

Królestwo Polskie.
(Spoko jność . —  Z  posiedzeń  rady m ie jsk ie j.)

Z Warszawy donoszą,  Ze panuje tam spokój zupełny,  i tylko 
wojsko biwakujące na wszystkich placach, l iczne nocne patrole i 
ognie strażnicze przed namiotami i twierdzami przypominają,  Ze 
stan rzeczy  nie idzie zwykłym trybem. Wielu uważa tę panującą 
spnkojność jako apatyę ludności.  Inni twierdzą,  Ze to cisza przed 
burzą, i że  zapowiedziana rekrutneya, która tą razą ma dotknąć 
tylko mieszkańców miast , nie przejdzie lak spokojnie w całym 
kraju, jak 1o dawniej bywało.  Pomimo licznych aresztacyi i rc-  
wizyi  po domach, nie udało się rządowi odkryć spisku w kraju 
rozgałęzionego,  lub drukarni, z których ciągle rozchodzą się zaka
zane broszury polityczne.  Posiedzenia Yady stanu trwają ciągle.  
Na jednem z ostatnich posiedzeń pati Maciej Roseu zaproponował,  
aby polskim właścicielom dóbr wolno było weksle wystawiać,  po
nieważ to podniosłoby znacznie kredyt szlachty.  Rada stanu przy
j ę ć  ten wniosek przez aklamaeyę.

Turcją.
K o n s t a n t y n o p o l ,  16.  października. Jo u rn a l dc Conslan- 

tinopie  zaprzecza pogłoskom, jakoby rząd miał wydać nowe obli-  
gacye pożyczkowe .

Omer flasza opuścił  Skutari i ma przybyć do Konstantynopola.
Dzienniki tureckie podają obwieszczenie urzędowe względem 

rolniczej i przemysłowej wystawy płodów tureckich, odbyć się ma
jącej w miesiącu lutym 1863.  Wszystkie  przedmioty,  które u pry
watnych nie będą miały odbytu, zakupi rząd.

3{ro!iif!ti. '
(Sk ładk i  na r e s ta u ra c ję  k lasztoru  i kościół* na kalwaryi P a c h w sk ie j . )  

Został a nam udzieloną odezwa prowineyała zakonu XX Franc iszkanów  do kraju  
z p r o śb ą ,  by cały naród cli ciał się szczodrobliwością  swoją do odbudowania 
Kalwaryi Paclawskiej,  zniszczonej pożarem na dniu 10. maja 186?. Podług tej 
odezwy mogą byó w sze lk ie  ofiary albo p rzesy łane  w prost  do konwentu XX. 
F ranc iszkanów  w K a lw ar i i  Paclawskiej,  albo oddawano do najbliższego z akonu ; 
także  zbierać  je  będzie przejeżdżający zakonnik opatrzony należytemi dowo
dami swojej misyi, a nakoniec można je także składać w każdym urzędz ie  p a 
rafialnym. Odezwa la datowana je s t  z 23, l ipca 18S2, a podpisani są na  n ie j :  
K 1 e m e u 8 K o b a k ,  prowineyał, i r.h o c e 111 y N y c z ,  gw ardyan  zakonu XX. 
Franc iszkanów.

(Pożary . )  Dnia 4. b. in. powstał p o ż a r ,  podług wszelkiego prawdopodo
bieństw a z pod łożen ia ,  w t l o r y h l a d a c h  w obwodzie s tanisławowskim, i 
zgorzały  dziewięciu włościanom t mtejszym wszystkie  budynki mieszkalne i g o 
spodarskie  z całym zasobem zboża. Całą szkodę obliczają na 3.712 zł.  w. a. 
Dla wykrycia  sp raw cy  tej zbrodni wytoczono śledztwo.

Okropniejszy j e s z c z e ,  bo ze s t ra tą  ludzi połączony pożar dotknął 3go 
b. m. wieś S t a r z y s k a  w obwodzie lwowskim. O g i .ń  powstał z niewiadomej 
przyczyny o 4. godzinie zrana z domu włościanin*, Mryńka Dalby i s ze rzy ł  się 
z taką  gwałtownością  , że  liietylko w krótkim czasie zniszczył budynki mie
szkalne i gospodarskie  czterech włościan z cu łjm  zasobem zboża ,  ale nadto 
pozbawił rzeczonego włościanina dwojga dzieci małoletnich, których niepodo
bna było wyra t  wad z płomieni.  Całą s t ra tę  obliczono na 1.128 zł. 40 c. w. a. 
Do przytłumienia pożaru  przyczynili  się najwięcej komendant oddziału ż an d a r 
m e r i i  w Jaworowie,  Karol Zbnich i żandarm Malik.

Innego rodzaju wypadek pożarowy wydarzył  się 22. z» m. w P o l a n c e  
w obwodzie sanockim. W tamtejszej destylarni nafty o 11 kotlacb zapali ła się 
p rzez  nieostrożność nafta i pomimo spiesznego ra tunku płomień wybuchnąwszy 
p rzez  jedno z okien, którego wcześnie  zamknąć r.iezdok.na,  zniszczył  cały ten 
budynek i 6 beczek surowej nafty- inne  budynki i drugą  desty ła rn ię  pobliską
o 10 kolł*ch ocaliła  od zniszczenia spieszna pomoc robotników'. Szkoda  z rz ą 
dzona tym pożarem, wynosi do 3000 zł. w- a.

Nakoniec mamy je szc ze  raport  o pożarze  leśnym w L u b n e m  w obwo
dzie sanockim. Dnia 10. b. m. zapali ł  się tamtejezy las dworski,  jak  u trzymuje 
» ó j t ,  podpalony przez  ludzi z i ierezi.icy w y żn e j ,  k tórzy  dnia tego brali  d r z e 
wo z 1 s u , i u sk o i lz o n e  zostały dwa morgi lasu od ko rzen i .  Sp ieszny  ra tunek  
gminy Bystre j  położył tamę żyw io łow i, a  dla w ykryc ia  sprawców wytoczone 
Zostało śledztwo.

(Z aburzen ia  między izraelitami.) W S k o l e n i ,  m iasteczku powiatowem 
w obwodzie stryjskim, t rw ały  już przez  d łuższy czas za targ i  między izraei i ta -  
"“i, podzielonymi na dwie par tye  tak zwanych s t a v o w i e r  c ó w i n o w o- 
*  * e r e ś  w. W zajem na ta n ienawiść w zras ta ła  coraz  bardziej ,  aż w reszc ie  17. 
k* h>. w żydowskie ś w i ę t o  r a d o ś c i ,  w l t ó r e  żydzi zazwyczaj wiele piją, 
^ 'ż j s z ło  do o twartego wybuchu. S ta row iercy  powybijali okna w bóżnicy no- 
lvowierców i w ypraw ial i  różne  ekscesa  uliczne. Dla przywrócenia  porządku

za rz ąd z i ł  przełożony powiatu  patrole  żandarmeryi i e traży  policyjnej po mie
ście i dnia tego nie przyszło  już do dalszych zaburzeń .  Ale n aza ju trz  ! 8go 
zaczę li  s ię  s ta row iercy  skupiać nar.owo, i wezwani p rzez  żandarmów, ażeby 
się rozeszli,  targnęli  się  nawet na nieb. Przyszło  zląd do bójki, w której żan 
darmi zmuszeni byli użyć broni i ranili, dwóch izraelitów . W reszc ie  udało się  
przełożonemu powiatu  p rzywrócić  spokojność w m ieście ,  a ranionych izraelitów, 
którym niczagraża  z resz tą  żadne n iebezpieczeństwo, oddano pod dozór lekarza .

Gospodarstwo, przemysł i handel.
§ t a i ) i $ ł a p f t f v :  Według  doniesień handlowych podajemy

średnie ceny zboża i innych artykułów na targach w obwodzie tu
tej szy  m od f .  do 15. października 1862  r.
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Mec pszenicy , , . 4 4 - 3 50 3 50 3 90 3 5C
„ żyta . . . 2 50 2 60 2 60 % 50 2 80 2 40

jęczmienia , 3 4 4 2 * 2 2 50 2 #
„ owsa , , , 1 30 1 60 1 25 1 20 1 50 1 13

hreczki , * 2 25 0 Ą 3 4 2 50
„ kukunuizy , 3 ♦ 2 30 2 40 3 10 2 90 2
„ ziemniaków , ♦ 80 ♦ ♦ 80 1 20 J 20 ‘ * 80

Cetnar siana . • 80 ♦ 4 1 80 1 60 1 ♦ 1 ) -I
„ wełny  . . . . 40 4 * * ♦ * ♦ 70 „ 4
„ nasienia koniczu * * • * • 4 4 ♦

Sąg drzewa twardego 5 50 6 50 5 + ■ 5 25 7 5G 12 4

„ „ miękkiego 3 50 4 50 4 4 20 5 9 4

Funt mięsa wołowego ♦ 11 12 ♦ 10 ♦ ■ 10 13 4 13
Mas okowi ty . . ♦ 60 . 51 * 60 ♦ 80 * 05 * 40

Ostatnie wiadomości.
L w ó w , 25.  października. Jak zapewniają z Turynu 

stara się konieczuie rząd francuski wpłynąć na Króla Wiktora Ema
nuela, ażeby zarzuci ł  stanowczo życzenie względem założenia sto-,  
l icy Włoch w Rzymie,  i przeniósł  siedzibo rządu do Florencyi.  
Mówią, że  Cesarzowa Francuzów poleciła panu Nigrze,  ażeby oznaj
mił ten projekt Królowi sardyńskiemu.

Garibaldi przybył  do Spczzyi  w bardzo smutnym star.ie; trawi  
go. silna gorączka,  która wznieca wielką obawę.  —  W Kzyitlie  
mówią ciągle o bliskiem ustąpieniu kardynała Antonellego i Monsi-  
gnora Merode, a następcą Antonellego wymieniają kardynała Be-  
rardego.

Rząd p ru sk i  postępuje teraz bardzo surowo z urzędnikami,  
którzy na sejmie głosowali  z partyą postępową; wielu znich prze
niesiono na prowiucyę,  a kilkunastu usunięto zupełnie.  Tymczasem  
postanowiło stronnictwo postępowe utworzyć fundusz narodowy i 
udzielać z niego wsparcia prześladowanym od rządu urzędnikom.  
Co do zwołania sejmu pruskiego pisze N iederhes. N . Z .  co na
stępuje: „Sejm musi być podług konstytueyi zwołany na dzień 12.  
stycznia.  Now'y minister tinansów przedłoży inu nowy budżet na 
rok 1863.  Władze  prowincyonalne otrzymały już polecenie,  u łożyć  
nowe preliminarze,  i podział tytułów ma być w nich więcej ze -  
szczególniony,  niż w roku 1 8 6 2 . “

W l & e l g r a d z t c  znowu od kilku dni rozszerza się pogło
ska, że prezydent m i n i s t r ó w  Garaszanin wystąpi z ininisteryum, i 
ze miejsce t egoż  ma zając p. Filip Kristics. Ministrem wyznań z o 
stałby natenczas p. Philipovits.  Pogłoska ta inało zasługuje na 
wiarę. Prędzej przypuścićby można,  że  pana Garaszanina chcianoby  
zmusić,  ażeby wystąpił  z ininisteryum.

Dnia 22go  li. 10. ostatni transport Turków w liczbie 8 0 0  g łó w  
na pokładzie „Marianny" udał się za dwoma poprzedniemi trans
portami do Nisch.

Z Sokola jak juz donosil iśmy, nadeszła wiadomość,  że  ludność  
turecka wbrew rozkazom Sułtana nie chciała opuścić miejsca po
bytu. Znieważyli  nawet komisyę przez Ali Beja wysłaną.  Gdy 
bowiem komisya z Uszycy do Sokola przybyła,  a Ali Bej wysłał  
do twierdzy deputacyę i "0 koni jucznych,  dla dopełnienia rozkazu  
Sułtana, Turcy dali odpowiedź:  „Turcy z Sokola nie przyjmą roz
kazu od Cesarza, który icli Serbom zaprzedał,  a tein mniej cd  
j ego urzędników; uie mogą bowiem uznawać Cesarza,  który ich  
posyła na wygnanie."

Dziennik In d ep • behje utrzymuje,  że pan Drouin de Lhuys 
chce uznać południową unię Stanów amerykańskich.  W  Paryżu  
otrzymano teraz wiadomość,  że jenerał Forey wylądował  w Yera 
Cruz 22.  września,  ale zdaje s.ię, że nadzwyczajna słota nie do
zwol i  mu przed grudniem rozpoczynać żadnych opcracyj. Tymcza
sem położenie korpusu okupacyjnego w Mexyku ma być bardzo nie
pomyślne.  Pewien oficer francuski tego korpusu pisze w swoim l i 
ście między innemi: „My jesteśmy tu formalnie na straconej pocż-



c ie,  i trudno pojąć zaprawdę,  jak mato troszczą się we Francji
0 nasze położenie.  P a trie  podaje s i ły nasze w Orizabie na 10.000  
ludzi; przesadziła tylko o połowę,  gdyż mamy zaledwie 50 0 0  lu
dzi. I z tą szczupłą siłą musimy pełnić służbę w Orizabie i na wy
suniętych pocztach,  zasłaniać mosty i dostarczać eskorty kuryerom
1 do transportu żywności .  Niedawno nie mogliśmy wyprawić na
szego  kuryera do Vera C ruz ,  ponieważ nie mieliśmy ludzi na 
eskortę.  Opinia publiczna jest  nam stanowczo nieprzyjazna; ludność 
okazuje nam wszelkiemi sposoby swoją nienawiść,  i gdy na przy
kład gra nasza muzyka na promenadzie w Orizabie, nie pokaże się 
na placu żadna przyzwoita niewiasta,  a z mężczyzn prawie nikt."

Z C 3 re t* y i  niema dziś żadnych dalszych wiadomości o po
stępie r e w o lu c j i ,  nie potwierdza się nawet,  czy Król rzeczywiśc ie  
abdykował ,  czy tylko usunął się pod naciskiem wypad ków ,  ażeby  
niebyć zmuszonym do zrzeczenia się korony.

W stolicy F i n l a n d y i  zajmuje się teraz specyalny komitet  
zaprowadzeniem języka fińskiego w urzędach i w sądach Wie lkie
go Księstwa.  Dotąd ^używano po miastach tamtejszych języka  
szwedzkiego.

N a j ś w i e ż s z a ,  p o c z t a .
K o n s t a n t y n o p o l ,  25.  października. W ed łu g  otrzymanych  

tu wiadomości,  Król Otto rozkazał  okrętowi,  na którym się udał,  
ominąć Pyraus,  i zarzucić kotwicę w zatoce Salatniny. Posłowie  
moc. rstw' udali się do Ich król. Mości.

Ju tro  na scenie polskiej:  „O jc iec  debiutant ki",
w 5 aktach z francuskiego.
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Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.
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Sze lisk i  K.

Przyjechali do Lwowa.
Dnia 27. październ ika.

Hotel G eo rg e :  PP. Niezahitowscy L. i F . , z Zameczka. 
z  Chodaezkowa.

Hotel e u ro p e j sk i : Morawski T . dr. m ed . ,  z Tarnopola.  — Kramkowski,  
L, c. k. kapitan,  z S try ja.

Hotel ang ie lsk i :  Zalewski B., z Rosyi.  — Kellner I. c. k. lek a rz  pnlk.,  
z  Czornowitz .

Hotel k rak o w sk i :  ŻelichowskiM.,  z Dublan. — G!ixe!i T . ,  z Chodorkowic.
Zajazd K rynick iego:  T ustanow ski  A., zSam b o ra .  — R adecki  E ugeniusz ,  

z  Łukaw icy
Wyjechali ze Lwowa.
Dnia 27. października.

PP. Nowacki K , do T e jsa ro w a .  — Zulauf J.  c. k. nacz.  p o w ia t . ,  do 
S zcze rca .  — C z e rm ń sk i  J., do Glińska. — Mniszek W., do Ostrowa. — H r.  
Stadnicki  J-, do Polski. — Kh Czartoryski M. , do Krakowa. -  Czajkowski 
H., do Bobrk i .  — Romowski X , do T ar tak o w a .

'W SE A  T  Sfc.
D z iś  opera niemiecka: „ C e r u l i k  S e w i l s k i " .

Ku r s  l w o w s k i .

Dnia 27. października

Dukat holenderski 
D akat  cesa rsk i  
Pó łim perya ł  zł. rosyjski 
R ubel  s re b rn y  rosyjski 
T a la r  p rusk i
Polski ku ran t  i pięciozłotówka 
Galicyj. listy zas taw ne w . a. za 100 zł. 1 

„ a „ m. k. za 100 zł.  f
Galicyjskie obligacye indemnizacyjne ) 
5%  Pożyczka  narodowa l
Akcye gal.  ko l .że laz  Karola  Ludw ika  '

gotówką tow arem
zł. c. zł. 1 c-

wal. austr. 5 74 5 82
a a 5 78 5 85
a a 9 93 10 9
e , 1 91 1 93
p p 1 81 1 83
n p

79 75 60 50
bez 83 75 84 50

knpanów 71
81

16
68

71
82

80
43

225 — 227 —

Telegrafowany tsr s  wiedeński papierów i w eksli
Dnia 27 października.

Z pożyczki naród, po 5?/ za 100 ztr .  82.10. Metaliki po 5 t '  za 100 zł. 
70 70 po za 100 zł. — — ; po <i% za 100 zł. —. —  O b ł i g"a c y e i n .
d e m n i z a c y j n e  N iższej  Austryi po 5 ^  za 100 zł. — ; W ęg ie r  — . .
Galicyi —. — ; Bukowiny — .— ; Akcye Banku narodowego sz tuka  774 - ; 
Instytutu  kredytowego dla handla i przem ysłu  218 .50 ;  n iższo -n u r t r .  to w arzy 
s twa esUo nitowego — .

L a s t y  z a s t a w n e .  Galie, inslyt.  k red .  po 4% za 100 zl.  —.
H  c z ł o n  y .  Za 100 zł. południowo niemieckiej waluty — .  

Lipsk za  100 ta larów — . Londyn za 10 funtów sz ter l .  19,2 10. M ed/olan 
za 100 zt. waluty  austryacb .  — . — . Paryż  za 100 fr. — . —.

K u r s  z ł o t a .  Dukaty ces. mennicze 6.83 dukaty cer .  pełnej  wagi 
—-— - korony —.— . półi>orony —. — . S re b ro  121.15

Kurs giełdy wiedeńskiej.
Dnia 26 października.

1 .  I t ł u ą  p i i M i c z r y .
A. P a ń s t w a .  pień 

W austr .  wal .  po 5 °/0 . ■ 66 60 
7. pożyczki naród, z proc 
od s tycznia  do lipca po 5%

7. pożyczki naród ,  z proc 
od kwie t.  dop ażd .  po b°/

Z r .  1851, se r .  B. po 5 *
Metaliki po . . . .
Metaliki z proc  od maja do 

l is topada po b 0/  . . . .
dtto. „ 4‘/ g%
dtto . „ 4 %  
dtto . „ 3
dtto.
dt to. „ \%  14 10

P rz e z ,  do wy lor. z r .  1839 134 60 135— 
„ 1854 89.60 89 76

86—

8 2 —

8 2 —

70.85

71 —  
61 75 
64 76 
41 26
36 -

towar.  
65 75

82 20

62 10

71 -

71 20 
62 -
55 25 
41 60
3 6 -
14.25

„ 1860 
P rzezn aczo n e  do los iw an .  
z r .  1660 po 100 zł . . 

Renty Como po 42 lir.  ans.
po 5 ~

90 20 
17-76

Wyło*, obi. dawn. 
długu państ.

P rz  ez. do los. oM. 
daw,długi;, państ.  
z proc.  w kraju

4V«%6‘ 60 
4%  6 4.50

A % ------
s % Ł 46--

40.50
2 % 3 7 -

n  - -
„61 60

* ta
£ Xa Ooc  w*

6 îc
pĘ c o  p-

dtto- z p rocent  i 
z* g ran ica  . ( »

łi. K r a j ó w  k o r o n n y  cii 
N iższej  A us tr)  i . 66.50 
W yż.  Aliet. i Sulh. —
C z e c h ........................ 66.60
M o r a w i j ................... 68—
S z l ą s k a ....................8.7.76
S t j r y i ........................ 63.60
T y r o l u ................... 85 —
K ar.,  Krainy, i W yb.  86.- 
W e g i e r ................... 7 1 2 6

68  20

00.40 
18— 

68 • 
1.2— 
f 6 -  
4 8 -  
4 9 . -  
4 8 -  
41 —  
39 —  
3 4 —  
68 -  
6 2 —  
6 6 —

66— 
84 60 
86.50 
89 -  
88 .5< 
t4.50 
10 . -  
68 60 
5 2 —

C = « c- w
Łon . w en

p i en-
Danatn T em . . .  6 9 .— 
K re ac j i  i Sławonii 71 —
G a l i c y i .....................  70  76
SiedmiogT. i B uków  6 9 — 

94 60poz. 

Dłog Tyroln  

Dług Sa lcburga  

Dług Krainy ■

1850 
P« 0 
* 4%

towar,
70 —  
72 —
71 76 
69 76 
95 50 
68-  
55. -  
4 8 -  
41 — 
3 3 . -  
2 8 —  
26.—

54 60 
3 V i /„4 7  —
3% 40 —
2% %  3 2 —
2%  2 7 —
‘ 8A % 2 4 -  

ł  fitan oblig. (icmcstykabi.
pc 3*F za 100 zł.  . . , 1 6 —  17 —

„ 2 % %  za 100 zl.  . . 14—  16—
* 2V.4% za 100 zł. . . 12—  13—

2 % za 100 »ł. . 11-------- 12, -
za 100 zł.  . . 10.— 11 —

S .  A k c j e .
Danku n a r ..............................  770 — 572
li s t .  k red .  dla handlu po
260 zł.  W. a ......................... 219 — 219 20

N iż .-aust r .  tow. eskorut.
po 500 z ł ...............................  622 625

Pńłn-kol. po 1000zł. m. k .1 8 8 6 ,-  1888 — 
T ow . koiei żel  państw a po 

200 zł. m. k. czyli 500 ir .  241 50 242 - 
Kol.Ces. 6 lżbiety po 200 zł. 162,75 163 26 
Połod.-półn.-Łicin. kolei 
k m i .  po 200 zł.  m. k. . 124 KI) 125 — 

Kolei Cis) po 200 zł.  m. k. 
po l 4 0 z ł .  ( 7 0 ^  ) wpłaty 147—  145 -  

Połud. kolei państ . ,  ioinb.- 
wen. i central .  - w łoskiej 
kolei zel. po 200 zł. w. *. 
czyli 600 fr . z wpła ta  
160 zł. (0 0 % )  . . . . 276—  2 7 7 . -

Kol. Kar ,  l .uo .  po 200zł.
mon. ł .onw............................. 224 ~  225 —

Kol. P r e s z b / J y r n .  1. emis.
po 200 z ł . n . . k .................... 4 0 .— 43 .—

u t lo . I l .  emis.poSOOzł.in .b  — .— 9 8 .— 
Kolej B ue tebradzka  po 

500 zł m. k .......................  6 8 6 —  687—

pień. towar.
Kolej Aussig .-C iepl.  po
200 zł.  m. k ........................174___ 176—

Kol. B e rn .  Rcss.  po 200 zł. 
d tto . z p ierw szeństwem  

po 200 zł. m. k. . . .  — . — 200 — 
Kol. G ra c . -Koli. i Tow. 

górn. po 200 zł. W', a. . 156 — 158 — 
Austr .  tow arz .  żegl. par.

po 500 z ł.  m. k ....................  409 — 411 —
Lloyda w T iyeócie  po

500 zł.  m. k ........................  228 — 2 3 0 —
Mostu łaiiu. w Peszcie  po
600 zł.  m. k.......................  398 — 400 -

T ow . młyna par. w W ied .  
po 500 z ł.  in. k. . . .  385 — 390 — 

Powsz a u s t r .  Tow-. gaz  
p( 230 z ł.  m. k. . . 250— 2G0 — 

(i. L is ty  z a i t s u n e ,
Danku na ro -  ( 6let  P ° 5 ^ 10JŁ ~  104 23 

dowego 10 n 5 % l 0 0 ~  1 0 1 -

.  8 9 .

B anko n a ro -  ł na
dowego ł  za  iOOzł. —  —

i . )  p rz ez ,  do los. w wal.  aus tr .  |  po . g4 60 s4i90
Gal. T o w .k re d .  po 4% . . — . — 81, 

t ,  O b l ig a c j e  z  p r a w e m  
p ie rw s z e ń s tw a .

Kolej E lżb ie ty  po &"/ za
100 z ł.  m. k .......................  97 50 98. -
detto dettu w s re b rze  
uproc. zs 100 zł.  w. a. 101. — 102 — 

Tow. auetr .  kol.  państwa
po 600 t r ..............................  134—  134 50

Kol. Lomb. wen. po 6 0 0 f r . l 2 8  50 129.—
Ko), półn. po 100 zł.  m. k. 92. - 9 3 __
Kol. póln. po 100 zł.  w. a. 88.60 89 — 
Kol. Glogn. po 100 zł. ni. k. 81.50 82 .— 
T ow . żeg. pa r .  na Duo.

za 100 zł. m. k .................. 92 50 9 3 __
Lloyda za 100 zł. . . , 93. _  g4 —

6 . IL osj. 
lnst .  k r e d .d ia  handla  po 

100 z ł .  w. a......................  128 25 128 50

93 75 
120.—

36.50 
99 — 
37 50 
3 6 —
3 6 __
35 75 
22 50 
21 50 
15 25

pień, tow ar .
Tow. żeg. p a r .  na Dun.po

100 zł. m. k ....................... 93 85
Pożycz. Trye.  po lOOzł. w .a. 119. —
Pożycz, miasta Budy po

40 zl.  w. a. . . . . .  . 36__
Esterhazego po 40 zł.  in. k. 98 —
Sałma ,  4 9 ,  „ 37—
Paliiego „ 40 „ ., 35 50
Clarego * 40 „ „ 35 60
St .  Genois „ 40 ,  „ 35 26
WindischgTatza 20z ł.  „ 22 .__
W aldste ina  20 „ n 8 1 ._
Keglericha 10 „ „ 15—

W e k s l e ,
(Na 3 m ies iące .)

Amsterdam za 100 zł.  hol. — 
A ngsburgza  100 zł. w. p .-n  102 59 ( 02.75
Berlin  za  100 tal .  . . .    _____
W rocław  za 100 tal.  . , __,__ _____
Frankfu rt  za i 90 zł. w. p.-n 102 50 102 75
Genua za  100 lir .  piem. . — .  __
Hamburg z« 100 M. B. . 90 80  90 90
L ipsk  za 100 tal  . . . .  _.    ,____
L iw urna  za 100 l ir .  to s i .   . ___
Londyn za 10 ft. szt .  . . 1 2 1  50 121 50
Lugdun za 100 fr .  . . .  .   —
Medyolan za  100 z ł.  w. a  —  — ,__
Marsylia za 100 fr. . . . ~  —
Paryż za  100 f i . . . . 48.10 48.10
Praga  za  100 zł.  w. a. . —.  _____
T ry es t  za  100 zł.  w. a. .  .   __
W enecya za lOOzł. w. a.  __ — —

(31 dni po ukazan iu . )
B uka resz t  za  100 piast.  woł. — 
Konstantynopol z* 100 piast.  t a r .  — ._

1
k ari słota.

p-en
Dukaty ces. men. . . . 5 .go

dtto pełnej wagi . . 5 go
K o r o n a .............................16.68
Ż O franków ka...................  9 70
Rosyjski impery. . . . 9.98
T a la r  związkowy .
S reb ro  ...................
Kurs korony w c. k

towar.
5.82
5.82 

16.72
9.72 

10.01 
. . 1.81*/2 1 82 
. . 121—  121 .50  
kasach 13 z ł.  5i) c

Odpowiedzialny Redaktor / t d o l f  l i u d y ń s k i , Z  c. k. galic. d rukarn i rządow ej.


